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O BHECCHMH M3MEHCHHH U NOIOIHEHHH B pemeHne Macinuxara ot 28 nekabpsa 2018 roma Ne
282 "O 6romxerax JKene3HOOPOIKHOTO CEIILCKOro OkpyTa, cena Kapacy, cena Oxra6pbckoe
Kapacyckoro paitona Ha 2019-2021 roger"

C HCTEKIINM CPOKOM

Pemenne macnuxata Kapacyckoro paitona Kocranaiickoit o6mactu ot 29 oktsa0ps 2019 rona
No 353. 3apeructpupoBano JlenmapramentoMm roctuiiun Kocrtanaiickoit ob6nactu 1 HOsIOps
2019 ronpa Ne 8734. IIpexpanieHo AeCTBUE B CBSA3U C UCTEYEHUEM CPOKA

B cootBerctBuU co cratheit 106 bromkerHoro konekca Pecny6nuku Kazaxcran ot 4
nexadps 2008 roga Kapacyckuii paitonnsiit maciuxat PEIIIJI:

1. Buectu B pemenue macinuxara "O Oropkerax XKenesHogopoKHOTO CeITbCKOTO OKpyTa,
cena Kapacy, cena Oktsi6pbckoe Kapacyckoro paitona Ha 2019-2021 rogs" ot 28 mexadps
2018 roga Ne 282 (omy6aukoBano 10 saBaps 2019 roga B DTaJoOHHOM KOHTPOJBHOM OaHKe
HOpPMAaTHBHBIX MpaBOBbIX akToB PecmyOnuku Kazaxcran, 3apeructpupoBanHo B Peectpe
rOCyJJapCTBEHHOW pPErucTpalvii HOpMAaTUBHBIX MPaBOBBIX akToB 3a Ne 8220) cienmyromiue
M3MEHEHHUSI U JIOTIOTHEHUS

NYHKT 1 yKa3aHHOTO pelIeHUs U3JI0KUTh B HOBOM PEAaKIINU:

"1. YrBepauth O10/KeT JKene3HoaopoKHOro celibeckoro okpyra Ha 2019-2021 rogst
COIJIaCHO MpUIOXKeHUs M 1, 2 1 3 cOOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2019 roxg B cienyronmx
o0bemax:

1) noxoawl — 18 015,0 ThicA4Y TEHTE, B TOM YHCIIC T10:

HaJIOrOBbIM NocTyIuieHusM — 5 901,0 Teicsiua TeHre;

HEHAJIOTOBBIM NOCTYIIEHUSIM — 0,0 ThICSY TEHTE;

MOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’kKh OCHOBHOTO KanuTtana — 0,0 TeICsY TEHTE;

noctyrieHusiM TpancpeptoB — 12 114,0 Teicsiu TeHre;

2) 3aTpathl — 18 746,2 ThICSIY TEHTE;

3) uncroe 610 KeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canp0 10 omepanusaM ¢ puHaHcOBhIMU akTHBaMu — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) 6r01KeTa — -731,2 THICSYA TEHTE;

6) dbunancupoBanue AedunuTa (MCMoab30BaHue npodunuta) 6romKera — 731,2 Thicaua
TeHre.";

JIOTIOJTHUTh YKa3aHHOE PELICHUE IMMYHKTOM 2-1 CIeayIOIero CoaepKaHus:

"2-1. Yuecth, uTO B OrokeTe JKene3HoqopoKHOTO celnbckoro okpyra Ha 2019 ronx
MpEeAYyCMOTPEH 00BEM LIENEBBIX TEKYIIMX TPaHC(EPTOB U3 pallOHHOTO OOJKETa HA CyMMY
394,0 TeIicsuM TeHTE.";

MYHKT 3 yKa3aHHOI'O PELIECHUs U3JI0KUTh B HOBOM PEAAKIINU:



"3. YrBepauth OrokeT cena Kapacy Ha 2019-2021 roapl cornacHo mpuiiokeHusMm 4, 5 u
6 COOTBETCTBEHHO, B TOM umcie Ha 2019 roj B cieayronmx oobeMax:
1) noxoawl — 255 629,0 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCJIE TI0:
HaJIOTOBBIM MOCTYIUIEHUAM — 22 156,0 ThICS4 TEHTE;
HEHAJIOTOBBIM MOCTYIIEHUAM — 77,0 TBICSAY TEHTE;
MOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’ku OCHOBHOTO Kanurtana — 0,0 TeICs4 TEeHTE;
NOCTYIIEHUSM TpaHcpepToB — 233 396,0 ThicaY TEHTE;
2) 3atpatel — 257 472,5 ThICSIUU TEHTE;
3) uucroe OroKETHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICSAY TEHTE;
4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTE;
5) aepunut (npoduuur) 6romrera — -1 843,5 ThicsUM TEHTE;

6) dunancupoBanue nedunurta (Mcmnonb3oBanue nmpoduimura) 6romkera — 1 843,5 Thicsun
TeHre.";

JOTIOJTHUTh YKa3aHHOE PEIICHUE MyHKTaMu 4-1, 4-2 ciaeayromero coaepxaHus:

"4-1. Yuectp, uro B Orojkere cena Kapacy Ha 2019 ron npeaycMoTpeHO MOCTYIUICHHUE
L[EJIEBOT0 TEKyIIEro TpaHncdepTa u3 0071acTHOro OI/KEeTa Ha peaiu3aluio MEPONPUSTUM B
pamkax mpoekTta "Aybui-En 6eciri" B cymme 73 898,0 Thicsd TeHre.

4-2. Yuectb, uTo B O10/KeTe cena Kapacy Ha 2019 rog npenycMOTpeHO MOCTYILICHHUE
IIEJICBOTO TEKYIIETo TpaHcdepTa U3 00JaCTHOTO OI0KETa Ha COJIEP)KaHNEe BHOBb OTKPBITOTO
nerckoro caaa B cymme 10 826,0 Thicsiy Tenre.";

MYHKT 5 yKa3aHHOT'O PELIECHUS U3JI0KUTh B HOBOM peAaKIINU:

"5. YTBepauth OrokeT cena OkTadpbckoe Ha 2019-2021 roapl coracHO MPUIOKEHUSIM
7, 8 1 9 cOOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2019 roa B cneayronmx oobeMax:

1) noxoawl — 74 557,0 TeICSAY TE€Hre, B TOM YHUCJIE TI0:

HaJIOTOBBIM MOCTYIUIEHUSIM — 8 719,0 ThIcS4 TeHTE;

HEHAJIOTOBBIM MOCTYIIEHUSIM — 9,0 ThICSY TEHIE;

MOCTYTUICHUSIM OT IIPOJIaykKh OCHOBHOTO KarnuTtajna — 0,0 TeICSY TEHTE;

MOCTYIICHUSIM TpaHchepToB — 65 829,0 ThICSY TEHTE;

2) 3aTpaThl — 83 178,3 ThICSY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canp0 10 omnepanusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aepuuut (npoduuur) o6romkera — -8 621,3 ThicsIUA TEHTE;

6) dbunancupoBanue nedunura (Mcnoib3oBaHue npodunnrta) 6rompkera — 8 621,3 Tricaua
TeHre.";

NYHKT 6-1 yKa3aHHOTO pelIeHus: U3JI0KUTh B HOBOU pelaKIvu:

"6-1. YaecTh, uTo B Oropkete cena OkTaOpbekoe Ha 2019 roa mpeaycMoTpeH 00beM
LEJIEBBIX TEKYIINX TpaHc(hepToB u3 pailonHoro Oroxera B cymme 4 410,0 Toicsa Tenre.";

npuioxeHus 1, 4, 7 Kk yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOM pEIaKIUH COTJIACHO
MPUIIOKEHUSIM 1, 2, 3 K HACTOSIIEMY PELICHUIO.



2. Hacrosimiee peuienrie BBogutcs B aeiictBue ¢ 1 ssuaps 2019 roaa.

Ilpencenaress ceccuu

Cekperapp Kapacyckoro paifoHHOro Macauxara

A. Yckymbaea

C. KasueB

IIpunoxenue 1
K PEIICHHUIO MaciInxara
ot "29" okTsa6ps 2019 rona
Ne 353

IIpunoxenue 1

K PCIICHUIO MACIInXara
ot 28 nexabps 2018 roma
Ne 282

Bromxket XKeme3H0mM0pOKHOTO cebcKoro okpyra Ha 2019 rox

Kareropus
Knacc
TTonxnacc
1
01
2
04
1
4
2
3
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIA

HaumenoBanue

1. Toxomet

Hanorossle nocryruienus
TlomoxoaHbIi HaJIOT

NunuBuayanbHelii  OAOXOAHBIN
HaJIor

Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTH
Hasnoru Ha umyniectBo
3eMeIbHEIA HAJIOT

Hautor Ha TpaHCIIOPTHBIE CPE/ICTBA
Henanorosbie mocTymicHus

IloctynneHus oOT mpoaaxu
OCHOBHOT'O KaluTajia

[ocrynnenus TpancgepToB

TpanchepTsl W3 BBIIECTOALINX
OpraHoOB  TOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

TpancgepTs! u3 paiionHOTrO (TOpoAa
00J71aCTHOTO 3HAYCHMS ) OI0KeTa

AIMHHHUCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

01

IIporpamma
HaunmenoBanue
II. 3aTpats!

l'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0miero
Xapakrepa

CyMmMma, ThICSY
TEHTe

18015,0
5901,0
1780,0

1780,0

4121,0
62,0
463,0
3596,0
0,0

0,0

12114,0

12114,0

12114,0

CyMMma, ThICSY
TEHTe

18746,2

15175,7



124

001

04

124

005

07

[peacTaBuTeNbH
Bl © ,
HCIOJTHATEbHBIC
U JIPyTHE OPTaHbl,
BBIITOJHAOIINEC
obmue QyHKunN
rOCyIapCTBEHHOT
0 YIpaBIICHUS

15175,7

Anmapar akuma
ropoaa
palioHHOTO

15175,7
3HAYeHus, cela, ’
MmoceJKa,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Yeanyru mno
00ecTIeYeHUIO
JIeSITeIbHOCTH
akmMa Topoja
palioHHOTO
3HAUeHUs, celna,
nocenka,
CeJbCKOT0 OKpyra

Obpa3zoBanune 1299,3

15175,7

HauansHoe,

OCHOBHOE

cpemHee u obmee 12993
cpeaHee

oOpaszoBaHue

ArnmapaTr akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

1299,3

Opranuzanus
0ecILIaTHOTrO

MmoaBoO3a

y4damuxcs 110
Onmxkanmen 1299,3
HIK O JIBI i

oOpaTHO B
CelIbCKOH

MECTHOCTH

KunumHo-koMM

YHajJbHOE 2271,2
XO3SIUCTBO
BbnaroyctpoiictBo
HaCeJIEeHHBIX 2271,2
MTyHKTOB

Annapar akuma
ropona



124

Bromxer cena Kapacy ma 2019 rog

Kareropus

Kmacc

01

04

Ilogknacc

palloOHHOTO 2271,2
3HAUYCHHUS, Cea,
noceJika,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

OcBelleHue yauig

008 B HacCEJICHHBIX

IMIYHKTax

III. Ywmcroe
OIOIKETHOE
KpEeTUTOBaHUE

IV. Canpmo mo

omepanuiIM ¢
(hMHAHCOBBIMU
aKTHBaMH

V. JHedpunur (

NpOGHUITHT)
Oromxera

VI.

q)I/IHaHCI/IpOBaHI/Ie

nedunura

HCIIOJIB30BAHHEC

npodunuTa)
O10KeTa

22712

0,0

0,0

-731,2

7312

[Tpunoxenue 2

K PCLICHUIO Mac/InXara
ot "29" okTs0ps 2019 rona
Ne 353

IIpunoxenwne 4

K PEIICHUIO Maciuxara
ot 28 nexabps 2018 romga
Ne 282

HaunmenoBanue

1. Joxompl

Hanorossie nocrymienus
TlomoxoaHbIit HaJIOT

NunuBuayanbHbelii  MOAOXOAHBIN
HaJIor

Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTD
Hanoru Ha umymiectBo
3eMenbHbII HaJIoT

Hanor Ha TpancnopTHbIE CpeaCTBa

CyMMma, ThICSY
TEHTe

255629,0
22156,0
11358,0

11358,0

10798,0
175,0
519,0
10104,0



2

01
3
4

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHANIbHAS OJATPYIIa

01

04

Henamoroseie MOCTYIUICHUA

Jloxomsl

OT TOCYAapCTBEHHOU

COOCTBEHHOCTH

I[OXO,HLI OT apeHAbl UMYLICCTBA,
HaxogAmerocsa B FOCY,I[apCTBeHHOﬁ

COOCTBEHHOCTH

ITocTtymienus OT OpoJaxu
OCHOBHOT'0O KaIuTala

[octymnenus TpancgepToB

TpaHcepThl H3 BBIMICCTOSIIMX

OpraHoB

rocyaapCTBCHHOIO

yTIpaBIICHUS

TpancdepTs! U3 paitoHHOro (ropoaa
00J1IaCTHOTO 3Ha4YeHUs) OrOKeTa

AIMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX POTrpaMM

IIporpamma

001

Haunmenosanue
II. 3aTpaTsr

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciIyru o0miero
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
HCIIOJTHUTEIILHBIC
U ApyTue Oprasl,
BBITOJIHSIOIIHE
obmre QyHKIII
roCyIapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUS

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

Yenyru no
00ecredeHUIo
JIeATEeIbHOCTH
akuMa ropoja
palioHHOTO

3HAYCHUS, Cela,
mocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Oo6pa3zoBaHue

JlomkonpHOE
BOCIIUTaHUE U
obydeHne

77,0

77,0

77,0

0,0

233396,0

233396,0

233396,0

CymMma, ThICSY
TEHTe

257472,5

25344,5

25344,5

25344,5

25344,5

77364,0

74239,0



07

124

004
124

005
124

008

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO

74239,0
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

JlomkonapHOE
BOCIIUTaHUE U
obyueHune u
OpraHu3anus
MEAMIUHCKOTO
00CITyXKHBaHUS B
OpraHHU3aIUIX
JIOTIKOJIFHOTO

74239,0

BOCIIUTAHUS U
o0ydeHwHst

Hauansnoe,

OCHOBHOE

cpennee u obmee 3125,0
cpenHee

obpazoBaHue

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO

3125,0
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,

CEIIbCKOT0 OKpyTa

Opranuzanus
0ecILIaTHOTO
moaBO3a

y4amuxcs 10
OImKamen 3125,0
MKOJNB U
obpaTtHO B
CeIbCKOH

MECTHOCTH

JKunuiHo-koMM

YHaJbHOE 77768,0
XO35IUCTBO
bnaroyctpoiictBo
HacCeJIeHHBIX 77768,0
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
paloHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,

77768,0

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HaceleHHBIX 10409,1
ITyHKTaX



12

13

009

010

011
124

013
124

057

O0ecneuenne
CaHUTapHUH
HACEJIEHHBIX

7103,0

ITyHKTOB

Copepxxanue

MECT

3axopoHeHudd u 1930
norpebenne
0e3pOTHBIX

BbnaroyctpoiicTBo
U O3eleHEHHE

60062,9
HaCeJeHHBIX

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIUU

3098,0

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

3098,0

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

3098,0

O0ccrneuenne
(hyHKIIMOHHPOBAH
s
aBTOMOOMIIBHBIX
)10[301“ B TOpOaax 3098.,0
palioHHOTO

3HAYEHUs, CeNax,
mocenkax,

CEIBbCKUX

OKpyTax
IIpoune 73898,0
[Tpoune 73898,0

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

73898,0

Peanmzanus
MEpPOTIPUATHUH 110
COIMAJIbHON U
WHKEHEPHOU

uH}pacTpyKType
B CEJIBbCKHX

73898,0

HaCeJeHHBIX
NYHKTaX B
pamkax mpoekrta "
Aywbin-En Geciri"



Biomxer cena Oxrabpsckoe Ha 2019 rox

Kareropus

Knacc

01

04

01

TTonxnacc

III. Ywucroe
OIOKETHOE
KpPEIUTOBAHUEC

IV. Canpno mo
omepanusM C
(mHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

V. Jebunur (

npoduuuT)
Orokera

VI.

durHaHCHpPOBAaHHE

nedunura
UCTIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
Oro/pKeTa

0,0

0,0

-1843,5

1843,5

IIpunoxenue 3
K PCIICHUIO MAcIInXara
ot "29" okTsa6ps 2019 rona
Ne 353

ITpunoxenue 7
K PCIICHUIO MaclinXara
ot 28 nexabps 2018 roga

Ne 282

HaunmenoBanue

I. Hoxoabt

Hanorossie nocrymienus
ITogoxoaHbBIN HAJIOT

NunuBuayanbHeli  OAOXOAHBIN
HaJIor

Hastoru Ha cOGCTBEHHOCTE
Harnoru Ha UMyI1ecTBO
3eMeJbHBIN HaJIoT

Hautor Ha TpaHCTIOPTHBIE CPEICTBA
HenanoroBble NOCTYILICHUS

Jloxompl OT TOCYIapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxomsl OT apeHAbl MMYIIECTBA,
HaXOJIAIIET0CS B TOCYIAPCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

CyMmMma, ThICSY
TEHTe

74557,0
8719,0
5745,0

5745,0

2974,0
70,0
327,0
2577,0
9,0

9,0

9,0



3 [octynnenus ot mnpomaxu 0,0
OCHOBHOT'O KaruTajia

4 [Moctynnenus TpancgepToB 65829,0
TpanchepTsl W3 BBIIECTOSLINX
02 OpPraHoB  rOCYJapCTBEHHOTO 65829,0
yTIpaBICHUS

TpancdepTs! U3 paiionHoro (ropoaa

65829,0
00J1acTHOTO 3Ha4YeHUsT) OI0KeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIITA
OyHKIMOHATBHAS TOATPYIIIa
CymmMma, ThICSY

AnMuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM
TEHTe

IIporpamma
HanmenoBanune
II. 3aTpatsr 83178,3

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 18136,0
XapakTepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,
WCTIOJTHUTEJIEHBIC
U IpyTHE OpraHbl,
BBIMOTHSIOIUE
obmme QyHKIuN
rOCyAapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

18136,0

Annapar akuma
roponaa

pailoHHOTO

124 18136,0

3HAueHUs, celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
06ecreYeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa ropoja
paliOHHOTO
3HAYCHUs, Cena,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

04 OO6pa3oBanue 51729,0

001 18136,0

JlomKoIbHOE
1 pocnuTanue u 51729,0
obyueHue

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,

124 51729,0

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra



07

004

124

008

009

011

JomkonapHOE
BOCIIUTAHUE U
obOyueHune u
opraHu3anus
Meaunuackoro  51729,0
00CTyKHBaHUS B
OpraHHU3aIHUIX
JIOIIKOJIBHOTO
BOCIIUTAHUS U
oOyueHms

JKunumao-koMM

yHalIbHOE 133133
XO03SHUCTBO
bnaroyctpoiictBo
HacCeJIeHHBIX 13313,3
MyHKTOB

Annapar akuma

ropona
allOHHOTO

P 13313,3

3HAYCHU, Cela,

Imoceiaka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBeleHue yuil
B HacelleHHBIX 2342,0
MyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUHU
HAaCCICHHBIX

800,0

IIyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O3EJICHEHUE

10171,3
HaCEJICHHBIX

IIyHKTOB

III. Ywmcroe
OIOKETHOE 0,0
KpEeIUTOBaHUE

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

V. Hedunur (
npoduuuT) -8621,3
OrokeTa

VI.

PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromkera

0,0

( 8621,3
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